

Ask the Consul

"Your chance to ask the Consul General
at the US Embassy, Islamabad your visa
related questions"

تو نصل سے پوچھئے

آپ امریکی سفارتخانہ اسلام آباد کے تو نصل جنرل سے
ویزا سے متعلق سوالات پوچھ سکتے ہیں

I don't live in Islamabad. Where do I apply for a visa?

Your initial step is to take your application forms, passport and all relevant fees to the nearest American Express or Speedex office (please refer to our website for a list of locations and details on the required forms). Once your documents are received you will be told when you need to attend an interview. Currently all interviews take place at U.S. Embassy Islamabad. [For further information see <http://islamabad.usembassy.gov/>.]



I wish to build a relationship in-person with a company in the U.S. Which visa type do I need?

If you are only attending meetings, conducting negotiations or taking orders then a B1/B2 visa is the best for you. However, if you intend to receive any type of income from a U.S.-based entity, you will likely need a different type of visa. See <http://travel.state.gov/pdf/BusinessVisa.pdf> for further information.

I was issued a visa, but my brother did not qualify even though he is older than me. Why is that?

Each visa decision is made after examining all the facts required for each individual candidate. The answers that an applicant provides to the adjudicating officer are some of the most important factors used in making the final decision. Thus two candidates who appear to have similar cases may receive different decisions.

I was meant to start my university course last week but my visa did not arrive. What should I do?

There are two important things that you need to do. First, if the start date listed on your I-20 or DS2019 form has passed then you need to contact your institution to ask them to provide you with a new form with an updated start date. Second, you should forward your form via American Express to the U.S. Embassy so that we can continue to process your case.

میں اسلام آباد میں نہیں رہتا۔ میں ویزا کیلئے درخواست کہاں دوں؟

پہلے اقدام کے طور پر آپ اپنے درخواست فارم، پاسپورٹ اور تمام متعلقہ فیسیں قریب ترین امریکن ایکسپریس یا فیڈیکس آفس میں جمع کرائیں (براہ مہربانی امریکن ایکسپریس یا فیڈیکس کے دفاتر کے جائے وقوع کی فہرست اور مطلوبہ فارموں کے بارے میں تفصیلات ہماری ویب سائٹ سے حاصل کریں)۔ آپ کی دستاویزات وصول ہونے کے بعد آپ کو انٹرویو کی تاریخ سے آگاہ کر دیا جائے گا۔ فی الحال تمام انٹرویو امریکن سفارتخانہ اسلام آباد میں کئے جا رہے ہیں۔ (مزید معلومات کیلئے ویب سائٹ <http://islamabad.usembassy.gov/> دیکھیے)۔

میں امریکہ میں ایک کمپنی کے ساتھ ذاتی طور پر تعلقات قائم کرنا چاہتا ہوں۔ مجھے کس قسم کے ویزے کی ضرورت ہوگی؟

اگر آپ اجلاسوں میں شریک ہونے، مذاکرات کرنے یا کاروباری آرڈر لینے کیلئے جانا چاہتے ہیں تو آپ کیلئے بہترین ویزا B1/B2 ہوگا۔ تاہم اگر آپ امریکہ میں قائم ادارے سے کسی طرح کی آمدنی حاصل کرنا چاہتے ہیں تو آپ کو دوسری طرح کے ویزے کی ضرورت ہو سکتی ہے۔ مزید معلومات کیلئے ویب سائٹ:

<http://travel.state.gov/pdf/BusinessVisa.pdf> دیکھیے۔

مجھے ویزا جاری کر دیا گیا ہے، لیکن میرا بھائی، جو مجھ سے بھی بڑا ہے، ویزا حاصل نہیں کر سکا۔ ایسا کیوں ہے؟
ہر ویزے کا فیصلہ، امیدوار کے تمام ضروری حقائق کا جائزہ لینے کے بعد کیا جاتا ہے۔ درخواست گزار، افسر مجاز کو جو جوابات دیتا ہے ان میں سے بعض، ویزا کے اجراء کا قطعی فیصلہ کرنے میں اہم کردار ادا کرتے ہیں۔ چنانچہ ایسے دو امیدواروں کے بارے میں، جن کے کیسز بظاہر ایک جیسے ہوں، فیصلے مختلف ہو سکتے ہیں۔

میں نے اپنا یونیورسٹی کورس پچھلے ہفتے شروع کرنا تھا لیکن مجھے ویزا موصول نہیں ہوا۔ مجھے کیا کرنا چاہیے؟

آپ نے دو اہم کام کرنا ہیں۔ پہلا یہ کہ اگر آپ کے فارم I-20 یا DS2019 پر درج شدہ کورس کے آغاز کی تاریخ گزر گئی ہے تو آپ متعلقہ ادارے سے رابطہ قائم کر کے ان سے نیا فارم طلب کریں جس پر کورس کے آغاز کی نئی تاریخ درج ہو۔ دوسرا یہ کہ آپ اپنا فارم امریکن ایکسپریس کے ذریعے امریکی سفارتخانہ کو بھیجیں تاکہ ہم آپ کی درخواست پر کارروائی جاری رکھ سکیں۔